
 

Strana 1 z 6 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

 
ČÍSLO SMLOUVY: CZ/FMP/0X/0000 

 

 1.   SMLUVNÍ STRANY 

 1.1.    Poskytovatel finančního příspěvku 

 název: Region Bílé Karpaty 

 sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 

 Česká republika 

zapsán: KÚ Zlínského kraje, č. j. VN/493/2000 

IČO: 70849153 

DIČ: CZ70849153 

zastoupený: Mgr. Tomáš Úlehla, předseda správní rady 

(dále jen „Správce“) 

 

 1.2.    Příjemce (Žadatel) 
název:  

sídlo:  

  

zřízený:                 

zastoupený:  

IČ:  

DIČ:      

banka:  

číslo účtu  pro refundaci (včetně předčíslí) a kód banky :   

  

SWIFT:  

IBAN:   

(dále jen „Příjemce“). 

 

 1.3.  Správce a příjemce uzavírají ve smyslu § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 15 ods. 1 zákona č. 528/2008 Z.z. o pomoci 
a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva a ve smyslu § 20 ods. 2 zákona 
č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o změně a doplnění některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů mezi sebou tuto smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 
z Evropského fondu regionálního rozvoje (dále jen ERDF). 

 



                                                       

 Strana 2 z 6 

 1.4.  Poskytnutí finančního příspěvku z Evropského fondu regionálního rozvoje je realizováno              
na základě střešního projektu „Fond mikroprojektů“. Podmínky a úlohy Správce vyplývající          
ze střešního projektu upravuje „Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku č. Z2241062000101“, 
a „Dohoda o spolupráci na projektu v rámci Programu přeshraniční spolupráce Slovenská 
republika – Česká republika 2007-2013 č. 2009/0178“. 

 1.5.    Tato smlouva včetně jejich příloh se dále označuje také jako „Smlouva“. Správce a Příjemce 
se pro účely této Smlouvy označují dále společně také jako „Smluvní strany“. 

 

 2.   PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 2.1.   Předmětem této smlouvy je úprava smluvních podmínek, práv a povinností mezi Správcem a         
 Příjemcem při poskytnutí finančního příspěvku (dále také „FP“) ze strany Správce Příjemci           
 na realizaci aktivit mikroprojektu, který je předmětem Schválené žádosti o FP: 

Název mikroprojektu:    

Registrační číslo:  CZ/FMP.0X/0000 

(dále také „mikroprojekt“). 

 
Přeshraniční partner :     
název:  
sídlo:  
  
zřízený:  
zastoupený:  
IČ:  
DIČ:  
 

2.2.  Účelem této Smlouvy je spolufinancování schváleného mikroprojektu Příjemce, a to poskytnutím     
 FP z prostředků ERDF pro: 

Operační program: Program přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká 
republika 2007 - 2013 

Spolufinancovaný fondem: Evropský fond regionálního rozvoje 

Prioritní osa: 1. Podpora sociokulturního a  hospodářského rozvoje 
přeshraničního regionu a spolupráce 

Oblast podpory: 1.6 Fond mikroprojektů 

2.3.  Správce sa zavazuje, že na základě této Smlouvy poskytne Příjemci FP, a to v souladu 
s ustanoveními této Smlouvy, se všemi dokumenty, na které Smlouva odkazuje, zejména se 
Všeobecnými smluvními podmínkami, žádostí o FP, rozpočtem a harmonogramem mikroprojektu, 
Regionální dokumentací Fondu mikroprojektů a s platnými a účinnými všeobecně 
závaznými právními předpisy České republiky a právními akty Evropských Společenství (dále také 
„právní předpisy ČR a ES“). 

2.4.   Příjemce se zavazuje přijmout poskytnutý FP a použít jej v souladu s podmínkami stanovenými  
v této Smlouvě a mikroprojekt realizovat řádně a včas, avšak nejpozději v termínu fyzického 
ukončení realizace aktivit mikroprojektu, t.j. do dd.mm.rrrr. 

 



                                                       

 Strana 3 z 6 

3. VÝDAJE  MIKROPROJEKTU, FP, ROZHODNÉ TERMÍNY, INDIKÁTORY 

3.1.   Výdaje mikroprojektu jsou rozděleny následovně: 

 

Výdaj % EUR 

Celkové způsobilé výdaje 100,00  

Finanční příspěvek z ERDF 85,00  

Vlastní zdroje 15,00  

 

3.2.   Příjemce se zavazuje, že zajistí vlastní zdroje na předfinancování realizace aktivit mikroprojektu 
a zajistí další vlastní zdroje financování mikroprojektu na úhradu všech nezpůsobilých výdajů 
mikroprojektu. 

3.3 . Příjemce se zavazuje požádat o FP pouze na úhradu celkových způsobilých výdajů na realizaci 
aktivit mikroprojektu a při splnění podmínek stanovených Smlouvou. 

3.4 . Správce poskytne Příjemci konečnou sumu finančního příspěvku z ERDF v příslušném poměru 
ze schválených deklarovaných způsobilých výdajů, přitom celková výška finančního příspěvku     
z ERDF uvedená v bodě 3.1.  tohoto článku Smlouvy může být překročena nejvíc o 1 EUR a to 
jen z technických důvodů na straně Správce. 

3.5 . Věcné a časové vymezení způsobilých výdajů vychází z nařízení Rady (ES) č.1083/2006 a na 
jeho základě zpracované Příručky pro žadatele. 

3.6 .  Rozhodným obdobím pro výdaje je období, které začíná dnem splnění kritérií přijatelnosti 
mikroprojektu příjemcem. Toto období však musí odpovídat termínu uvedeném v harmonogramu 
aktivit mikroprojektu. Závazné termíny pro příjemce jsou uvedeny zde: 

  

Datum vzniku způsobilých výdajů  

Ukončení fyzické realizace aktivit mikroprojektu  

Konečný možný termín v případě nutnosti prodloužení realizace MP  

 

3.7.  Příjemce se zavazuje, že závěrečnou zprávu předloží nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
 ukončení fyzické realizace aktivit mikroprojektu uvedené v bodě 3.6 Smlouvy, a to do data : 

 

Popisované období Nejpozdější datum předložení Závěrečné zprávy 

  

3.8.  Příjemce prohlašuje, že mu nebyla přiznaná a ani nebude požadovat na realizaci oprávněných 
 aktivit mikroprojektu financovaných na základě této Smlouvy dotaci a nebo příspěvek ani jinou 
 formu pomoci, která by umožnila dvojité financování ze zdrojů jiných rozpočtových kapitol 
 státního rozpočtu SR a nebo ČR, státních fondů SR a nebo ČR, z jiných veřejných zdrojů, zdrojů 
 ES, Recyklačního fondu a nebo jiných zdrojů poskytnutých ze zahraničí na základě mezinárodní 
 smlouvy. 



                                                       

 Strana 4 z 6 

3.9. Na kontrolu a vládní audit použití FP, ukládání a vymáhaní sankcí za porušení finanční disciplíny 
 se vztahuje režim upravený v právních předpisech SR, ČR a ES. Příjemce současně bere na 
 vědomí, že podpisem této Smlouvy je povinen dodržovat Systém finančního řízení struturálních 
 fondů a  Kohezního fondu na programové období 2007 – 2013. 

3.10.  Příjemce bere na vědomí, že ustanovením ods. 3.1. tohoto článku není dotknuto právo Správce 
 vykonat finanční opravu ve smyslu čl. 98 nařízení Rady (ES) 1083/2006, kterým se ustanovují 
 všeobecná ustanovení o Evropském fondu regionálního rozvoje, Evropském sociálním fondu 
 a Kohezním fondu, a kterým se ruší nařízení (ES) č. 1260/1999 a ve smyslu § 27 zákona č. 
 528/2008 Z.z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva. 

3.11. Příjemce se zavazuje při realizaci mikroprojektu dosáhnout stanovených indikátorů výstupu a 
 výsledku a jejich dosažení prokazatelně doložit spolu se Závěrečnou zprávou a při všech 
 případných kontrolách. Předmětem závazku jsou následující indikátory: 

 

Indikátor výstupu Jednotka Vstupní hodnota Výstupní hodnota 

    

    

Indikátor výsledku Jednotka Vstupní hodnota Výstupní hodnota 

    

    

 

3.12.  Příjemce se zavazuje zabezpečit fyzickou realizaci mikroprojektu v následujících 

místech: 

Stát NUTS II Kraj Okres Město 

     

 

4. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A KONTAKTNÍ ÚDAJE 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná komunikace související s touto Smlouvou si pro 
svoji závaznost vyžaduje písemnou formu, v rámci které jsou Smluvní strany povinné uvádět 
registrační číslo mikroprojektu a název mikroprojektu podle článku 2 bod 2.1. této Smlouvy. 
Smluvní strany sa zavazují, že budou pro vzájemnou písemnou komunikaci používat poštovní 
adresy uvedené v článku 1 této Smlouvy. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její platnost a účinnost končí uplynutím pěti let ode dne  
finančního ukončení realizace aktivit mikroprojektu s výjimkou článku 12 VSP, jehož platnost 
a účinnost končí 31.12.2021. Uvedená doba se prodlouží v případě, že nastanou skutečnosti 
uvedené v článku 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o dobu trvaní těchto skutečností. 

5.3.   Příjemce souhlasí se zveřejňováním údajů uvedených ve smlouvě, a to zejména v 
rozsahu: název/sídlo/IČ, údaje o projektu, předmětu a výši finančního příspěvku podle zákona č. 



                                                       

 Strana 5 z 6 

106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů. 

5.4.   Neoddělitelnou částí této Smlouvy jsou následující přílohy: 1. Všeobecné smluvní 
podmínky       ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku, 2. Předmět podpory FP, 3. Rozpočet 
mikroprojektu. Příjemce tímto prohlašuje, že se obsahem příloh Smlouvy seznámil a souhlasí, že 
je těmito přílohami v celém rozsahu vázaný. 

5.5.   Příjemce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by ovlivnily jeho 
oprávněnost, oprávněnost partnerů a nebo oprávněnost mikroprojektu na poskytnutí FP ve smyslu 
podmínek, které vedly ke schválení žádosti o FP pro mikroprojekt uvedený v článku 2 Smlouvy. 

5.6.   Příjemce prohlašuje, že všechna prohlášení připojená k žádosti o FP, jakož i zaslaná 
Správci před podpisem Smlouvy o poskytnutí FP jsou pravdivá a zůstávají účinná při podpisu 
Smlouvy v nezměněné formě. 

5.7.   Pokud by se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stalo neplatným v důsledku jeho 
rozporu  
s právními předpisy SR, ČR a ES, nezpůsobí to neplatnost celé této Smlouvy. Smluvní strany se  
v tomto případě zavazují bezodkladně vzájemným jednáním nahradit neplatné smluvní ustanovení 
novým platným ustanovením tak, aby zůstal zachován účel Smlouvy a obsah jednotlivých 
ustanovení této Smlouvy. 

5.8.   Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy, včetně sporů o její platnosti, výkladu a 
nebo ukončení jsou Smluvní strany povinny přednostně řešit vzájemnými jednáními o smíru 
a dohodami. V případě, že se vzájemné spory Smluvních stran vzniklé v souvislosti s plněním 
závazků podle Smlouvy a nebo v souvislosti s ní nevyřeší, Smluvní strany se dohodly a souhlasí, 
že všechny spory vzniklé ze Smlouvy, včetně sporů o její platnosti, výkladu a nebo ukončení, 
budou řešena na místě a věcně  podle platného právního řádu České republiky. 

5.9.   Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž po podpisu Smlouvy dostane 
Příjemce 1 stejnopis a 2 stejnopisy dostane Správce. 

5.10.   Smluvní strany prohlašují, že si text této Smlouvy řádně a důsledně přečetly, jejímu 
obsahu a právním účinkům z ní vyplývajícím porozuměly, jejich smluvní projevy jsou dostatečně 
jasné, určité a srozumitelné, podpisující osoby jsou oprávněny k podpisu této Smlouvy a jako 
projev souhlasu ji podepsaly. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Všeobecné smluvní podmínky ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku 

Příloha č. 2  Předmět podpory     

Příloha č. 3  Rozpočet mikroprojektu 

 



                                                       

 Strana 6 z 6 

Za  Správce ve Zlíně, dne .......................... 

 

 

 

Podpis: ....................................... 

Mgr. Tomáš Úlehla, předseda Správní rady 

 

 

 

 

Za Příjemce v …................................, dne ............................ 

 

 

 

Podpis: ....................................... 

titul, jméno a příjmení, funkce 


